
KŘENICKÝ 

ZPRAVODAJ 

 

10. vydání 

říjen 2023 
vydavatel: Obec Křenice, Křenice 48, 34012 Švihov 

Bc. Vlastimil Rejthar, starosta obce 

www.krenice.cz // Munipolis – Křenice, okr. Klatovy 

http://www.krenice.cz/


 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     2 
 

Obsah 

 
Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

Úvod ......................................................................................................................................................... 4 

Informace ze zasedání od 10/2022 do 09/2023 ...................................................................................... 5 

Zasedání OZ Křenice dne 19.10.2022 – ustavující zasedání ................................................................................ 5 

Zasedání OZ Křenice dne 16.11.2022 .................................................................................................................. 5 

Zasedání OZ Křenice dne 28.12.2022 .................................................................................................................. 5 

Zasedání OZ Křenice dne 27.02.2023 .................................................................................................................. 6 

Zasedání OZ Křenice dne 03.05.2023 .................................................................................................................. 6 

Zasedání OZ Křenice dne 12.07.2023 .................................................................................................................. 7 

Zasedání OZ Křenice dne 13.09.2023 .................................................................................................................. 7 

Účetnictví – závěrečný účet 2022 ............................................................................................................ 8 

Účetní závěrka 2022 ............................................................................................................................................ 8 

Rozpočtová opatření 6,7/2022 & 1,2,3/2023 .......................................................................................... 9 

č. 6 - 2022 = (schváleno zastupitelstvem – viz usnesení č. 2022-08-07) ............................................................. 9 

č. 7 - 2022 = (schváleno zastupitelstvem – viz usnesení č. 2022-09-04) ............................................................. 9 

č. 1 - 2023 = (v kompetenci starosty) .................................................................................................................. 9 

č. 2 - 2023 = (schváleno zastupitelstvem – viz usnesení č. 2023-03-06) ............................................................. 9 

č. 3 - 2023 = (schváleno zastupitelstvem – viz usnesení č. 2023-04-07) ............................................................. 9 

Akce – kulturní a společenské & pracovní ............................................................................................. 10 

Proběhlé akce 09/2022 – 10/2023 .................................................................................................................... 10 

Pracovní akce – 06/2023 – 09/2023 ...................................................................................................... 14 

Plánované kulturní, společenské a sportovní akce – 11/2023 – 10/2024 ........................................................ 14 

Volná chvilka .......................................................................................................................................... 15 

Křížovka ............................................................................................................................................................. 15 

Osmisměrka ...................................................................................................................................................... 16 

Omalovánky ...................................................................................................................................................... 17 

Období 10/2022 - 10/2023 .................................................................................................................... 18 

Naše okolí .......................................................................................................................................................... 18 

Obecní úřad - nákup nářadí............................................................................................................................... 18 

Obecní úřad - aktualizace a kontrola smluv ...................................................................................................... 18 

Obecní úřad – prodej, koupě pozemků ............................................................................................................. 18 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     3 
 

Budoucí projekty ............................................................................................................................................... 18 

Projekt „Edlovna“ ................................................................................................................................... 19 

Poděkování ............................................................................................................................................. 21 

Připomenutí poplatky - odpady a psi 2023 - úhrada .............................................................................. 22 

UPOZORNĚNÍ OZV poplatky - odpady a psi 2024................................................................................... 22 

Evidence obyvatel .................................................................................................................................. 22 

Kontaktní detaily .................................................................................................................................... 23 

Příloha – fotografie ................................................................................................................................ 24 

 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     4 
 

Úvod 

 Vážení spoluobčané po roce nám opět vychází náš křenický zpravodaj. V tomto zpravodaji se budeme 

věnovat všem událostem, které nás provázely v uplynulém období (10/2022 – 10/2023). 

 Jsme rádi, že se daří splňovat dané cíle. Samozřejmě, že témat k řešení je mnoho, ale s jistotou mohu 

říci, že jistými kroky se dostáváme k viditelným pokrokům.  Oceňuji především chuť spoluobčanů zapojit se do  

obecních akcí za pomoci svých vlastních sil. Je důležité si uvědomit, že my jsme ti, co zde žijí a je radno se o naše 

prostředí starat. Pokud tedy máte jakékoliv výtky, návrhy, nápady či připomínky, přijďte a podělte se s námi 

o tyto uvedené záležitosti.  Děkujeme vám za vaši trpělivost. 

 Nyní již necháme prostor na čtení následujících řádků. 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     5 
 

Informace ze zasedání od 10/2022 do 09/2023 

Zasedání OZ Křenice dne 19.10.2022 – ustavující zasedání 
Usnesení č. 2022 -07 -01  - schválen  program zasedání. 
Usnesení č. 2022 -07 -02  - vzato na vědomí složení slibu členů zastupitelstva obce Křenice. 
Usnesení č. 2022 -07 -03  - vzato na vědomí výsledky voleb do zastupitelstva obce Křenice. 
Usnesení č. 2022 -07 -04 - schválen veřejný způsob volby starosty, místostarosty, předsedů a členů kontrolního 
a finančního výboru. 
Usnesení č. 2022 -07 -05 - schválena volba 2 místostarostů. 
Usnesení č. 2022 -07 -06 - schválena neuvolněnost pro všechny členy zastupitelstva. 
Usnesení č. 2022 -07 -07 - schválení starosty obce - Bc. Vlastimil Rejthar. 
Usnesení č. 2022 -07 -08 - schválení administrativního místostarosty obce - p. Jakub Lösch. 
Usnesení č. 2022 -07 -09 - schválení kulturně-technického místostarosty obce - p. Jaroslav Zdvořák. 
Usnesení č. 2022 -07 -10 - schválení  3 členů pro finanční i kontrolní výbor. 
Usnesení č. 2022 -07 -11 - schválení předsedy kontrolního výboru - p. Vítězslav Chval. 
Usnesení č. 2022 -07 -12 - schválení člena kontrolního výboru - MVDr. Martin Zdvořák. 
Usnesení č. 2022 -07 -13 - schválení člena kontrolního výboru - p. Marcela Tomanová. 
Usnesení č. 2022 -07 -14 - schválení předsedy finančního výboru - Ing. Antonín Wollner. 
Usnesení č. 2022 -07 -15 - schválení člena finančního výboru - p. Michal Frýba. 
Usnesení č. 2022 -07 -16 - schválení člena finančního výboru - p. Martina Pechanová. 
Usnesení č. 2022 -07 -17 - schválení odměn neuvolněným členům zastupitelstva. 
Usnesení č. 2022 -07 -18 - schválení pověření k přijímání prohlášení o vstupu do manželství pro starostu 
Bc. Vlastimila Rejthara a pro místostarostu p. Jakuba Lösche. Dále schválení obřadní místnosti kaple v Křenicích 
a kaple v Přetíně. 
Usnesení č. 2022 -07 -19 - schválení kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření během 
roku 2022 s limitem 50.000,- Kč na jednotlivý paragraf v měsíci. 

Zasedání OZ Křenice dne 16.11.2022 

Usnesení č. 2022 -08 -01 - schválen program zasedání. 
Usnesení č. 2022 -08 -02 - vzato na vědomí složení slibu člena zastupitelstva obce Křenice. 
Usnesení č. 2022 -08 -03 - schválen veřejný způsob volby předsedy kontrolního výboru. 
Usnesení č. 2022 -08 -04 - schválen předseda kontrolního výboru - Bc. Gabriela Daniela Chvalová. 
Usnesení č. 2022 -08 -05 - vzata na vědomí žádost o odkup části pozemku 31/7 k.ú. Křenice (nová část 31/12). 
Usnesení č. 2022 -08 -06 - schválení pokácení dřevin rostoucích mimo les dle § 8 odst. 1 ČNR č. 114/1992 Sb., 
ochraně přírody a krajiny v platném znění -pozemek.p.č. 522/2 (k.ú. Křenice). 
Usnesení č. 2022 -08 -07 - schválen návrh rozpočtového opatření č. 6/2022. 

Zasedání OZ Křenice dne 28.12.2022 

Usnesení č. 2022 -09 -01 - schválen program zasedání. 
Usnesení č. 2022 -09 -02 - schválen návrh rozpočtu obce Křenice na rok 2023. 
Usnesení č. 2022 -09 -03 - schválen návrh Směrnice pro provedení inventarizace za rok 2022. 
Usnesení č. 2022 -09 -04 - schválena kompetence starosty k provedení závěrečného rozpočtového opatření 
č. 7/2022 k 31.12.2022 s neomezeným limitem na položku s ohledem na informovanost zastupitelstva 
s rozpočtovými zásahy v tomto rozpočtovém opatření. 
Usnesení č. 2022 -09 -05 - schválena kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření během 
roku 2023 s limitem 100.000 Kč na jednotlivý paragraf v měsíci. 
Usnesení č. 2022 -09 -06 - schválen Program podpory sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2023. 
Usnesení č. 2022 -09 -07 - schválen Program podpory akcí spolků a neziskových organizací na rok 2023. 
Usnesení č. 2022 -09 -08 - schválen záměr – Uzavřít dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě uzavřené dne 01.10.2022. 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     6 
 

Zasedání OZ Křenice dne 27.02.2023 
Usnesení č. 2023 -01 -01 - schválen upravený program zasedání. 
Usnesení č. 2023 -01 -02 - vzato na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2022. 
Usnesení č. 2023 -01 -03 - schválena žádost o podporu Oblastní charita Klatovy na rok 2023 ve výši 10.000 Kč 
a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 1/2023. 
Usnesení č. 2023 -01 -04 - schválena žádost o dotaci z programu podpory  sportu, hasičů a neziskových organizací 
na rok 2023 pro TJ Sokol Křenice ve výši 25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 2/2023. 
Usnesení č. 2023 -01 -05 - schválena žádost o dotaci z programu podpory akcí spolků a neziskových organizací za 
rok 2023 pro TJ Sokol Křenice ve výši 10.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 3/2023. 
Usnesení č. 2023 -01 -06 - schválena žádost o dotaci z programu podpory sportu, hasičů a neziskových organizací 
na rok 2023 pro SDH Křenice ve výši 25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 4/2023. 
Usnesení č. 2023 -01 -07 - schválena žádost o dotaci z programu podpory akcí spolků a neziskových organizací za 
rok 2023 pro SDH Křenice ve výši 15.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 5/2023. 
Usnesení č. 2023 -01 -08 - schválena žádost o dotaci z programu podpory sportu, hasičů a neziskových organizací 
na rok 2023 pro spolek Bowling Přetín ve výši 10.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy 
č. 6/2023. 
Usnesení č. 2023 -01 -09 - schválena žádost o dotaci z programu podpory akcí spolků a neziskových organizací za 
rok 2023 pro spolek Bowling Přetín ve výši 
15.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 7/2023. 
Usnesení č. 2023 -01 -10 - schválena žádost o finanční dar ZŠ Švihov ve výši 24.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání 
veřejnoprávní smlouvy č. 8/2023. 
Usnesení č. 2023 -01 -11 - schválen nový jednací řád. 
Usnesení č. 2023 -01 -12 - schválen nový spisový řád. 
Usnesení č. 2023 -01 -13 - schválena cenová nabídka společnosti Arboristé s.r.o. na základě vypracovaného 
projektu „Arboristické ošetření významných stromů v obci Křenice“. 
Usnesení č. 2023 -01 -14 - schváleno podání žádosti o dotaci z Dotačního programu ZDRAVÁ KRAJINA 2023 - 
Dotační titul č. 1: Zvyšování druhové rozmanitosti, ochrana druhů, biotopů a stanovišť, arboristická ošetření 
významných stromů. 
Usnesení č. 2023 -01 -15 schválena cenová nabídka p. Josefa Kubáta na výrobu nábytku - knihovna a psací stůl ve 
výši 35.000 Kč. 
Usnesení č. 2023 -01 -16 - schválena cenová nabídka od společnosti 40up s.r.o. na konsolidaci dat a zaměření 
infrastruktury v majetku obce pro potřeby DTM. 
Usnesení č. 2023 -01 -17 - schválena cenová nabídka od společnosti Energon Dobříš, s.r.o. veřejného osvětlení 
v obci Křenice – místní části Kámen, ve výši 60.000 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 2023 -01 -18 - schválena cenová nabídka od společnosti Energon Dobříš, s.r.o. - pasportizace 
veřejného osvětlení v obci Křenice - 25.000 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 2023 -01 -19 - neschválena cenová nabídka od společnosti Energon Dobříš, s.r.o. - návrh 
energetického opatření stávajícího stavu veřejného osvětlení - 15.000 Kč bez DPH. 
Usnesení č. 2023 -01 -20 - schválena žádost o dotaci z programu podpory sportu, hasičů a neziskových organizací 
na rok 2023 pro SDH Přetín ve výši 25.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 9/2023. 

Zasedání OZ Křenice dne 03.05.2023 
Usnesení č. 2023 -02 -01 - schválen upravený program zasedání. 
Usnesení č. 2023 -02 -02 - vzata na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Křenice za rok 2022. 
Usnesení č. 2023 -02 -03 - schválen návrh Závěrečného účtu obce Křenice za rok 2022 s výhradou, na základě níž 
přijímá nápravná opatření.  
Usnesení č. 2023 -02 -04 - schválena nápravná opatření ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC 
Křenice za rok 2022.  
Usnesení č. 2023 -02 -05 - schválena účetní závěrku obce Křenice za rok 2022. 
Usnesení č. 2023 -02 -06 - schválena žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. na rok 2023 ve výši 2.000 Kč a zároveň 
schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 10/2023. 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     7 
 

Usnesení č. 2023 -02 -07 - schválena žádost o podporu Diakonie ČCE-středisko Západní Čechy na rok 2023 ve výši 
6.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy č. 11/2022. 
Usnesení č. 2023 -02 -08 - schválena žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti - PK na 
rok 2023 a zároveň pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 2023 -02 -09 - schválena cenová nabídka na projekt „Edlovna“.   
Usnesení č. 2023 -02 -10 - neschválena cenová nabídka na projekt „Stará škola“. 
Usnesení č. 2023 -02 -11 - schválena žádost o zřízení služebnosti na areál stanice vysílač Vodafone - Vantage 
Towers, s.r.o. na 15let a zároveň pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 2023 -02 -12 - schválen podpis nové smlouvy s EKOKOMem dle aktualizovaných podmínek a zároveň 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 2023 -02 -13 - schválen návrh smlouvy o pronájmu atrakcí na kamenskou pouť a zároveň pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 2023 -02 -14 - schválena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti - 
a  dohodu o umístění stavby č. IE-12-0008848 - NN Kámen. 
Usnesení č. 2023 -02 -15 - schválena rozpočtová příjmová stranu bez limitu na rok 2023. 

 

Zasedání OZ Křenice dne 12.07.2023 
Usnesení č. 2023 -03 -01 - schválen upravený program zasedání. 
Usnesení č. 2023 -03 -02 - vzato na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023. 
Usnesení č. 2023 -03 -03 - schválena OZV 1/2023, kterou se ruší OZV 1/2015 a OZV 3/2019. Tato OZV nabývá 
účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
Usnesení č. 2023 -03 -04 - schváleno sepsání smlouvy o zřízení nového odběrného místa s umístěním na 
parc.č. 550/1 v kú Kámen u Křenic. 
Usnesení č. 2023 -03 -05 - schváleno sepsání nájemní smlouvy se společností Airweb spol. s r.o. – Přístupový bod 
Křenice. 
Usnesení č. 2023 -03 -06 - schváleno rozpočtové opatření č. 2/2023. 

Zasedání OZ Křenice dne 13.09.2023 
Usnesení č. 2023 -04 -01 - schválen program zasedání. 
Usnesení č. 2023 -04 -02 - schváleno vložení finančních prostředků na termínovaný vklad – 3x 1.000.000 Kč. 
Usnesení č. 2023 -04 -03 - schválen návrh kupní ceny 20Kč/m2 pro lesní pozemky a pověřuje starostu podepsáním 
kupní smlouvy. 
Usnesení č. 2023 -04 -04 - schválen převod stávajícího ÚP do jednotného standardu a zároveň pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy s létajícím pořizovatelem včetně podání žádosti o dotaci u MMR. 
Usnesení č. 2023 -04 -05 - schválen návrh smlouvy o pronájmu atrakcí na křenickou pouť a zároveň pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 
Usnesení č. 2023 -04 -06 - schválen odprodej pozemku 31/12 za cenu dle znaleckého posudku + ceny posudku, 
zároveň pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 
Usnesení č. 2023 -04 -07 - schváleno rozpočtové opatření č. 3/2023 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     8 
 

Účetnictví – závěrečný účet 2022 

Všechna níže uvedená data jsou platná k 31.12.2022. 

Celkové skutečné rozpočtové příjmy činily 6.354.567,78 Kč a rozpočtové výdaje 6.727.645,78 Kč. 

Stavy účtů u : 

ČNB    = 1.051.330,30 Kč 

KB    = 6.799.316,14 Kč 

ČS    = 328.082,22 Kč 

Celkem účty   = 8.178.728,66 Kč 

 

Pokladní hotovost  = 18.947,00 Kč 

Závazky   = 140.024,59 Kč 

Majetek obce byl fyzicky a dokladově překontrolován, nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

Obec obdržela v roce 2022 dotace ve výši 587.571,67 Kč 

 

Účetní závěrka 2022 
Výnosy celkem   = 5.973.050,93 Kč 

Náklady celkem  = 4.306.655,56 Kč 

Obec hospodařila v roce 2022 se ziskem 1.960.525,37 Kč.  

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     9 
 

Rozpočtová opatření 6,7/2022 & 1,2,3/2023 

č. 6 - 2022 = (schváleno zastupitelstvem – viz usnesení č. 2022-08-07) 
rozpočtové výdaje – platby DPH, DDHM – set sezení Kámen, 2x trampolíny, materiál les, mzdy, odchodné 

CELKEM PŘÍJMY: 0 VÝDAJE: 750.120,87 
 

 

ROZDÍL PŘÍJMY - VÝDAJE: - 750.120,87 
 

 

 

č. 7 - 2022 = (schváleno zastupitelstvem – viz usnesení č. 2022-09-04)  
rozpočtové úpravy – s neomezeným limitem na položku s ohledem na informovanost zastupitelstva 

„Vyrovnání rozpočtu 2022“ 

CELKEM PŘÍJMY: 1.411.388,37 VÝDAJE: -1.093.953,33 
 

 

ROZDÍL PŘÍJMY - VÝDAJE: + 2.505.341,70 
 

 

 

č. 1 - 2023 = (v kompetenci starosty) 
rozpočtové výdaje – dle reálného stavu rozpočtu a schválených usneseních 

CELKEM PŘÍJMY: 0 VÝDAJE: 224.220,00 
 

 

ROZDÍL PŘÍJMY - VÝDAJE: - 224.220,00 
 

 

 

č. 2 - 2023 = (schváleno zastupitelstvem – viz usnesení č. 2023-03-06)  
rozpočtové výdaje – projekt Edlovna, VO Kámen pasportizace, DTM 

CELKEM PŘÍJMY: 0 VÝDAJE: 790.000,00 
 

 

ROZDÍL PŘÍJMY - VÝDAJE: - 790.000,00 
 

 

 

č. 3 - 2023 = (schváleno zastupitelstvem – viz usnesení č. 2023-04-07) 
rozpočtové příjmy – prodej dřeva 

rozpočtové výdaje – nákup lesního pozemku, ČEZ přípojka Kámen, ÚP standardizace, MS, Dotace ZŠ Švihov 

CELKEM PŘÍJMY: 1.500.000,00 VÝDAJE: 609.613,96 
 

 

ROZDÍL PŘÍJMY - VÝDAJE: + 890.386,04 
 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     10 
 

Akce – kulturní a společenské & pracovní 

Proběhlé akce 09/2022 – 10/2023 
 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

09/2022 - rybářské závody v Přetíně + dětský jarmark = 24.09.2022 
Příznivci rybaření si přišli na své a mohli opět po roce vyzkoušet své štěstí 
v rybářském umu. V průběhu dne byl také uspořádán jarmark vlastnoručně 
vytvořených výrobků  našimi dětmi. Bylo zajištěno také občerstvení a muzika do 
nočních hodin. 
 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

09/2022 - přetínská mše = 25.09.2022 
Přetínská mše se konala v kapli sv. Václava. Kompletně obsazená kaple diváky 
značí, že tato událost neustále oslovuje nespočet občanů. 
 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

10/2022 - *křenická pouť = 01.10.2022 
Po dlouhé odmlce se vrátily do Křenic pouťové atrakce – k dispozici byl velký 
nafukovací hrad, trampolíny a velký řetízkový kolotoč. 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

10/2022 - křenická mše = 02.10.2022 
Bohužel z důvodu zdravotní indispozice pana faráře se mše v křenické kapli Panny  
Marie neuskutečnila.  

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

11/2022  - *drakiáda = 17.11.2022 
Pouštění draků v areálu fotbalových kabin v Křenicích pro příznivce větrného 
zážitku. 
 

pořadatel akce 
- OBEC – 

 

11/2022  - zdobení a rozsvěcení vánočních stromků = 1. advent 27.11.2022 
Jako každý rok se občané našich vesnic sešli na 1. advent z důvodu zdobení 
a  rozsvěcení vánočních stromků. Nechyběla vánoční atmosféra s vůní svařáku 
a jiných laskomin. 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     11 
 

bez pořadatele akce 

 
 

12/2022 - Mikuláš, čert a anděl = 04.12.2022 
Mikuláš, čert i anděl nechyběli ani tento rok a jsme rádi, že se najdou dobrovolníci, 
jenž mají zájem, aby místní děti byly spokojené. Obec Křenice jako vždy zajistila 
krásné dárkové balíčky. 

pořadatel akce 
- SDH Křenice - 

 
 

04/2023  - SDH  bál v kulturním zařízení v Přetíně = 01.04.2023 
Tento rok se konal hasičský bál ve standardním termínu. Jsme rádi, že se akce 
uskutečnila a že byla i vcelku přijatelná účast. K tanci a poslechu hrála kapela 
Skalanka. 
 

 
pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

 
04/2023 - vepřové hody = 08.04.2023 
Akce spojená s tradičními pochoutkami z vesnické zabijačky se zajištěným 
občerstvením, útulným posezením v kulturním zařízení v Přetíně a dobrou muzikou 
všem zúčastněným zpříjemnila tento den i probdělou noc. 
 

bez pořadatele akce 

 

04/2023 - rachání = 06.04. - 08.04.2023 
Místní „racháči“ navázali na loňský rok a vrhli se i letos v plné síle do tradice 
„rachání“. Vše za hojné účasti dětí ze všech třech obcí. Obec připravila pro děti 
dárkové balíčky jako poděkování. 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

05/2023  - *kamenská pouť = 20.05.2023 
I do Kamene se podařilo domluvit poprvé pouťové atrakce – skákací hrad 
a trampolíny. Celý den vládlo větrné počasí, ale to neměnilo nic na faktu, že 
atmosféra byla příjemná a všichni přítomní si to báječně užili. 

SDH – okrsková soutěž 

&  

05/2023             - okrsková soutěž v Biřkově = 13.05.2023 
Letos se konala soutěž v Biřkově, neboť zdejší SDH slavilo 115.výročí vzniku sboru. 
SDH Křenice se umístil na krásných místech – muži na třetím místě, ženy na 
druhém. SDH Přetín muži se umístili na druhém místě. 
 
 
 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     12 
 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

06/2023  - *loutkové divadlo = 10.06.2023 
Loutkoherecký soubor „Dolaňáček“ si pro nás připravil představení : „Kašpárek to 
zařídí“.  Vstupné bylo dobrovolné.  

pořadatel akce 
- OBEC - 
 

 
 
 

06/2023  - dětský den – výlet Mirakulum = 17.06.2023 
Dětský den se konal řádně v měsíci červnu. Tradiční dětské hry a soutěže byly 
tentokrát zaměněny za plánovaný výlet do zábavního parku Mirakulum. Jednalo se 
o celodenní akci. Do parku nás zavezl dvoupatrový autobus. 
 

pořadatel akce  
- TJ Sokol Křenice - 

 
 

07/2023  - memoriál J. Voráčka = 08.07.2023 
Každoroční turnaj na počest J. Voráčka staršího se odehrál první týden v červenci. 
Jsme rádi, že se turnaj ,odehrál za hojné účasti diváků a že tento sport stále baví.  

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

08/2023  - *sportovní den = 12.08.2023 
Letos obec připravila letní vsuvku ve formě sportovního dne. Akce byla uspořádána 
v prostorách požární nádrže v Křenicích. Děti i dospělí si akci náramně užili. 
Sportovci se účastnili klání v : ping pong, stolní fotbálek, workout a plavání. Ti 
nejlepší byli oceněni medailemi. 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

09/2023 - rybářské závody v Přetíně + dětský jarmark = 23.09.2023 
Tradiční akce – opět ve stejném režimu. Hodnotné ceny pro soutěžící – rybáře 
a občerstvení pro nejmenší. Největším úlovkem byl kapr chycený místním 
nadšencem – bohužel již mimo soutěž ve večerních hodinách. 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

09/2023 - přetínská mše = 24.09.2023 
Přetínská mše se konala v kapli sv. Václava. Občerstvení následně zajištěno 
v kulturním zařízení v Přetíně. 
 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     13 
 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 

10/2023 - křenická pouť = 30.09.2023 
Opakování křenické pouti – letos byly atrakce následující : osvědčený velký 
řetízkový kolotoč, autíčka a velký nafukovací hrad. 

pořadatel akce 
- OBEC - 

 
 

10/2023 - křenická mše = 01.10.2023 
Křenická mše se konala v kapli Panny Marie. Občerstvení následně zajištěno 
v kulturním zařízení v Křenicích. 
 

 

 

* = nové akce  



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     14 
 

Pracovní akce – 06/2023 – 09/2023 
  

Křenice 
 

 
 

06/2023 - čištění požární nádrže a sázení tújí 64ks = 03.06.2023 
Čištění požární nádrže v Křenicích za podpory členů SDH Křenice a dalších 
křenických občanů proběhlo v 1.polovině června. Zároveň jsme se pustili i do 
výsadby nově zakoupených tújí, které byly osázeny na hranici pozemku 
u workoutového hřiště. 

Křenice 
 

 
 

09/2023  - renovace fotbalových tribun = 08-11/2023 
Fotbalové tribuny prochází rekonstrukcí. Pouze železná konstrukce je původní. Vše 
bylo řádně očištěno a nově natřeno. Střecha a obvodový plášť bude z trapézového 
plechu. Staré lavičky byly vycentrovány . Celkem bude k dispozici 6 nových laviček 
ve 3 řadách. Každá lavička bude mít 4m na délku. Tyto řady budou odstupňovány 
schody plus bude vše vydlážděno. Na renovaci se podílí převážně členové 
samotného spolku TJ Sokol Křenice a v neposlední řadě i brigádníci obce. Termín 
dokončení jaro 2024. 
 

Kámen 
 

 
 

09/2023  - likvidace orobince 
Likvidace orobince za pomoci místních občanů. Odvoz BIO odpadu specializovanou 
odpadovou společností. 
 

 

Plánované kulturní, společenské a sportovní akce – 11/2023 – 10/2024 
- rozsvěcení vánočních stromků – 1. advent 2023 

- SDH bál 03-04/2024 

- rachání 04/2024 

- stavění májí 04 - 05/2024 

- kamenská pouť 05/2024 

- dětský den 06/2024 

- memoriál J.Voráčka 07/2024 

- sportovní den 08/2024 

- přetínská pouť 09/2024 

- křenická pouť 10/2024 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     15 
 

Volná chvilka 

Křížovka 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     16 
 

Osmisměrka 
 

 

 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     17 
 

Omalovánky 
 

 

 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     18 
 

Období 10/2022 - 10/2023  

Naše okolí 
➢ oprava kanálů Kámen a Křenice – silně poškozené (zborcené) kanalizační vpustě 

➢ revitalizace prostředí u požární nádrže – výsadba tújí 

➢ údržba kvality vody v požární nádrži 

➢ arboristický zásah - parčík kolem kaple Panny Marie 

➢ dřevěná socha v Přetíně od p. Belfína 

➢ úklid veřejného prostranství - lokální údržba zeleně 

➢ Littering - úklid mezi obcemi 

➢ kamenský rybník – likvidace orobince za pomoci místních občanů 

➢ revize dětských hřišť 

Obecní úřad - nákup nářadí 
➢ 1 ks bruska 230mm 

➢ 2 ks křovinořez 

➢ 1 ks bourací kladivo 

Obecní úřad - aktualizace a kontrola smluv 
➢ 1x smlouva s Airweb ohledně AP (přístupový bod) – nová roční výše 

➢ smlouva ohledně OSA poplatků uzavřena výhodně přes SMS ČR 

➢ termínované vklady – 3.000.000 Kč s tříměsíční obnovovací frekvencí.  Tímto obec získává nemalé 

zhodnocení peněz 

➢ Vodafone vysílač (Kámen)– odsouhlaseno uzavření smlouvy na 15-ti letou služebnost 

Obecní úřad – prodej, koupě pozemků 
➢ prodej pozemku parc. č. 31/12 k.ú. Křenice – 140m2 u „Edlovny“ – dle znaleckého odhadu = 32.500 Kč 

➢ koupě lesních pozemků k.ú. Křenice – 14.697 m2 – cena 20 Kč/m2 => 293.940 Kč 

Budoucí projekty 
➢ sezení Přetín 

➢ sezení Křenice – v dohledné době je v závislosti na projektu „Edlovna“. 

➢ nové umístění kontejnerů & nová nástěnka Křenice (návaznost na projekt „Edlovna“) 

➢ kamerový systém 

➢ další prořezávky stromů v majetku obce 

➢ osazení hřišť odpadkovými koši na tříděný odpad 

➢ Kámen NN + veřejné osvětlení 

➢ oprava dalších kanálů 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     19 
 

Projekt „Edlovna“  
V roce 2022 zakoupila obec nemovitost. Tato nemovitost by se měla v budoucnu stát kulturním 

společenským centrem pro všechny 3 obce. 

V momentální chvíli je projekt ve fázi studie, kde se řeší propozice vnitřního a venkovního prostoru.  Po 

akceptaci propozic bude následovat samotná fáze pro přípravu stavebního povolení. Dotační příležitosti nám 

byly po konzultaci s dotační kanceláří objasněny. Samotná stavba tak bude muset být velice pravděpodobně 

rozdělena do jednotlivých kroků tak , aby vše proběhlo v rámci našich možností. 

Zde s vámi můžeme prozatím sdílet malou ukázku ze studie : 

 

 

kulturní

centrum



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     20 
 

 

 

 

kulturní

sál
půdorys



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     21 
 

Poděkování 

 Rád bych tímto poděkoval zastupitelům a všem občanům, kteří se aktivně podíleli na zvelebování našich 

obcí. Vidím, že mnoho občanů má zájem pro obce něco učinit a jak jsem uvedl v úvodu – je důležité vyslechnout 

jejich názory, podněty, připomínky ale i stížnosti. Přejeme vám tímto nádherné nadcházející období konce roku 

a předem přejeme i příjemné prožití vánočních svátků a šťastný vstup do nového roku.  

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     22 
 

Připomenutí poplatky - odpady a psi 2023 - úhrada  

 Rád bych pouze připomněl pro občany, kteří stále neuhradili poplatek za odpady (popelnice) a psy, aby 

tak učinili v co nejbližší době. 

Roční poplatek 2023 - odpady :  

Osoba = 500 Kč/rok 

Osoba, která dovršila 75-ti let  a žije v jednočlenné domácnosti = sleva o 150 Kč – tj. poplatek 350 Kč 

Vlastníci nemovitosti bez trvalého bydliště – poplatek 500 Kč 

 

Roční poplatek 2023 - psi : 

Pes = první 70 Kč – každý následující 100 Kč 

Osoba, která je starší 65 let – první 50 Kč – každý následující 75 Kč 

 

UPOZORNĚNÍ OZV poplatky - odpady a psi 2024  

 Informativně avizujeme předem, že tento rok je nutné schválit nové Obecně závazné vyhlášky týkající 

se místních poplatků. Nutnost z důvodu metodiky a dále upravení poplatků tak, aby byly dělitelné 12-ti. 

 

Evidence obyvatel 

220 občanů 

Kámen 38 

Křenice 124 

Přetín 58 

 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     23 
 

Kontaktní detaily 

Adresa – poštovní (úřední)  : Křenice 48, 34012 Švihov 

Adresa – fyzická   : Křenice 14, 34012 Švihov 

Úřední hodiny    : pondělí a středa 17:00 – 19:00 

Telefon    : 723 419 866 – mobil, 376 393 303 – pevná linka  

Email     : info@krenice.cz 

IDDS     : fbnajqi 

Webové stránky  : www.krenice.cz 

Munipolis   : www.munipolis.cz – registrace k obci Křenice, okr. Klatovy 

    nebo chytrá aplikace – Munipolis přes Obchod Play (Android) 

 

číslo účtu KB    : 9228351 / 0100 

IČO    : 00255718 

 

Starosta   : Bc. Vlastimil Rejthar (mobil 723 419 866) 

Místostarostové  : Jakub Lösch  

      Jaroslav Zdvořák ( mobil 725 426 483) 

Zastupitelé    : Bc. Gabriela Daniela Chvalová 

  Michal Frýba 

  Ing. Antonín Wollner 

  MVDr. Martin Zdvořák 

 

Účetní    : Ing. Jiřina Kopfová (777 895 657)   

Knihovnice   : Milada Chvalová (607 929 393) 

Obecní zaměstnanec  : Václav Štych 

http://www.krenice.cz/
http://www.munipolis.cz/


 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     24 
 

Příloha – fotografie 
09/2022 - dětský jarmark + opékání prasete v Přetíně = 24.09.2022 

 

 

dětský

jarm
ark

opékání

2022



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     25 
 

10/2022 - křenická pouť = 01.10.2022 

 

řetízkový

kolotoč



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     26 
 

12/2022 - kamenský vánoční stromek = 1.advent 2022 = 27.11.2022 

 

 

 

„kam
enská“

svíce
kam

enské

zdobení



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     27 
 

12/2022  - Mikuláš a čert = 04.12.2023 

 

 

 

zlobivý čert

a M
ikuláš

M
ikuláš 

v Přetíně



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     28 
 

04/2023  - rachání = 06.04. - 08.04.2023 

 

 

 

 

kam
enští

racháči
křeničtí

racháči



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     29 
 

 

 

 

přetínští

racháči



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     30 
 

05/2023  - májka = 30.04. - 01.05.2023 

 

 

 

m
ájový oheň

Křenice



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     31 
 

 

 

 

 

m
ájový oheň

Přetín
lavičky 

z vánočního

sm
rku



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     32 
 

05/2023  - pouť Kámen = 20.05.2023 

 

 

 

atrakce 

v Kam
eni

obecnígril



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     33 
 

05/2023  - okrsková soutěž SDH v Biřkově = 27.05.2023 

 

 

 

křeničtí

hasiči
výsledky

2023



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     34 
 

06/2023  - výlet Mirakulum = 17.06.2023 

 

 

 

stezky ve 

strom
ech

dvoupatrák



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     35 
 

08/2023  - sportovní den = 12.08.2023 

 

 

 

stupně

vítězů

příprava před

plaváním



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     36 
 

09/2023 - dětský jarmark a rybářské závody v Přetíně = 23.09.2023 

 

 

 

dětský

jarm
ark

rybíkrál



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     37 
 

09/2023 - dřevěná socha v Přetíně 

 

 

dřevěná

socha



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     38 
 

09/2023 - křenická pouť = 30.09.2023 

 

 

 

kolotoč

zázem
í



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     39 
 

08/2023 – 10/2023 - oprava tribun 

 

 

 

 

 



 
KŘENICKÝ ZPRAVODAJ 2023 – č.10     40 
 

 

 

.......................................................................................................... 

Děkujeme za váš čas 

- zastupitelstvo obce Křenice -  


